
騒音・振動関係 Q&A作成のための質問の募集について 

 

 2021 年 4 月に発行いたしました電子書籍版『騒音・振動 Q&A 集（2021 年版）』は、「法

令・規格・マニュアル等に記載されている方法だけでは測定や解析の判断に悩むような事例

に対して，可能な限りきめ細かい情報や見解を皆様に提供する」ことを目的に、改訂を重ね、

近年の JIS や法改正に対応いたしました。今後も定期的な見直しにより皆様のお役に立てる

ように努めてまいります。そこで、皆様方から新たなご質問の募集をいたします。なお、今

回は時代の変化に伴う見直しを行いますので、これまでに回答されている質問と同様のもの

についても受け付けいたします。皆様からのご応募お待ちしております。 

 

 以下の書式にて、ご質問を返信いただきたく、お願い申し上げます。 

 ご質問送信先：member2@jemca.or.jp 

 

ご所属  

氏 名  

連絡先 メールアドレス： 

電話番号： 

大項目 

(複数選択可) 

☐ 騒音 

☐ 振動 

☐ 低周波音 

小項目 

(複数選択可) 

☐ 工場関係 

☐ 環境関係 

☐ 道路関係 

☐ 鉄道関係 

☐ 航空機関係 

☐ 建設作業関係 

☐ 設備関係 

☐ その他（                      ） 

質問内容  

 

 

 

 

その他 

ご連絡事項等 

 

ご記入頂きました個人情報は、質問内容についてお問合せを行う場合に使用しますが、本利

用目的外の使用はいたしません。 

 

お問合せ先・担当 

（一社）日本環境測定分析協会 

技術部 騒音・振動技術委員会 

事務局担当：長濱、高井 

TEL: 03-3878-2811 FAX: 03-3878-2639 

Email: member2@jemca.or.jp 

mailto:member2@jemca.or.jp

